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ظریف «ابتکار صلح هرمز» را در 
جلسه شورای امنیت شرح داد

ایسنا: محمدجواد ظریف در جلسه شورای  �
امنیت سازمان ملل متحد به دعوت روسیه حاضر 
شد و سخنرانی کرد. در جلسه شب گذشته شورای 
امنیت به ریاست سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، 
وزیر امور خارجه ایران به تفصیل درباره طرح جدید 
رئیس جمهور کشورمان درباره خلیج فارس و تنگه 

هرمز صحبت کرد.

انتقاد روسیه از سیاست ترامپ
 در برابر برجام

ایسنا: صفحه توییتر وزارت امور خارجه روسیه  �
به نقل از ماریا زاخارووا، سخنگوی این وزارتخانه 
روسی نوشت: دو سال پیش،  ترامپ گفت که برجام 
[برنامه جامع اقدام عمل مشترک] توافقی بد بود. 
[اما] واشنگتن توافق «خوبی» پیشنهاد نکرد. اگرچه 
دیپلمات های آمریکایی تنش را به بیشترین حد آن در 
منطقه رساندند. اکنون روسیه، اتحادیه اروپا، آلمان، 
فرانسه، چین و انگلیس تصمیم می گیرند که درباره 

تمام اینها چه کنند.

برهم صالح: 
روابط با ایران برایمان مهم است

ایسنا: برهم صالح، رئیس جمهور عراق در  �
سخنرانی خود در هفتاد و چهارمین اجلاس مجمع 
عمومی سازمان ملل گفت: عراق نمی خواهد جزء 
هیچ یک از طرف های جنگ باشد، عراق نباید به 
میدان تسویه حساب دیگران تبدیل شود زیرا این 
کشور رنج های زیادی از جنگ برد.وی افزود: ما با 
ایران روابط فرهنگی و مذهبی خوبی داریم و روابط 
با ایران برایمان مهم است به همین دلیل برای 
گسترش این روابط و همچنین گسترش روابط با 
ترکیه و تمام کشورهای حاشیه خلیج(فارس) تلاش 

خواهیم کرد.

هایکو ماس:
 با ایران در گفت وگو خواهیم ماند

ایرنا: وزیر امور خارجه آلمان با بیان اینکه هیچ  �
کشوری خواهان وقوع درگیری در منطقه نیست، تأکید 
کرد که برلین به همراه دیگر شرکای برجامی خود با 

ایران پای میز مذاکره خواهد ماند.

کوتاه از دیپلماسى نگاه بیرون

دیپلماسى پنجشنبه   4 مهر 1398سال هفدهم    شماره 3534

روز گذشته نشست فوق العاده وزرای خارجه ۴+۱ 
به همراه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
نیویورک برگزار شد؛ همان نشستی که جواد ظریف، 
درهای آن را برای حضور تیم آمریکایی باز گذاشته 
بود. با این حال این وزرای خارجه ۱+۴ یعنی همان 
باقی ماندگان در برجام بودند که به این جلسه آمدند.
ظریف پیش از آغاز نشست گفت که «در این نشست 
ما مرور می کنیم در چه جایگاهی هستیم و چه 
باید کنیم؛ برای اینکه این دستاورد مهم دیپلماسی 
را حفظ کنیم. من همیشه به دیپلماسی امیدوارم و 
دیپلماسی تنها راه ماست».اما بعد از جلسه ای که 
یک ساعت به طول انجامید، موگرینی در کنفرانس 
خبری گفت که «من این را پنهان نمی کنم که حفظ 
توافق هسته ای به نحو فزاینده ای دشوارتر شده 
است»؛ با این حال او اضافه کرد: «توافق برجام 
همچنان پابرجاست و با هدف مشترک برای حفظ 
آن ادامه می دهیم».به گزارش ایسنا، فدریکا موگرینی 
بعد از نشست وزیران خارجه ایران و ۱+۴ در پاسخ به 
سؤال خبرنگاری درباره احتمال جلسه و دیداری بین 
ایران و آمریکا و اینکه ایران می خواهد برجام را ترک 
کند؟ گفت: درباره احتمال دیدار مقامات نمی توانم 
صحبت کنم و اینجا هستم؛ به عنوان تسهیل کننده 
توافق و ضامن برجام؛ اما استقبال می کنم از تمام 
تلاش ها و گشوده شدن کانال های گفت وگو. جلسه 
امروز به روشنی این را در سطح وزرا گفت که توافق 
برجام همچنان پابرجاست و ادامه می دهیم؛ با 
هدف مشترک برای حفظ آن.او ادامه داد: ما دو 
ستون داریم؛ یکی مسئله هسته ای و دیگری برداشتن 
تحریم هاست. ما تلاش داریم هر دو حفظ شود و 
پنهان نمی کنم که مشکل در اجرای این هدف وجود 
دارد؛ اما همچنان همکاری می کنیم تا برجام حفظ 
شود.رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهار کرد: 
هر اقدامی را که ایران انجام داده تا الان، می تواند 

بازگردد؛ به خاطر اینکه این به نفع همه است و به 
نفع امنیت و اقتصاد همه ماست. امیدوارم تعقل 
تحقق پیدا کند و ملاقات امروز بتواند به حفظ برجام 
در آینده منجر شود. همواره از ایران خواسته ایم 
این اقدامات (کاهش تعهدات برجامی) را به عقب 
برگرداند و به پایبندی کامل برگردد. پایبندی کامل 
ایران به برجام هم در راستای حفظ منافع امنیتی 

دنیا است و هم در راستای حفظ منافع اقتصادی 
ایران.

بیانیه پایانی
نشست فوق العاده وزیران خارجه ایران و 
کشورهای عضو گروه ۱+۴ به همراه موگرینی، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با صدور بیانیه ای 
کوتاه پایان یافت. در این بیانیه که پس از پایان نشست 

از سوی موگرینی در جمع خبرنگاران قرائت شد، آمده 
است:

۱_ نشست وزرای کشورهای ۱+۴ (چین، فرانسه، 
آلمان، روسیه و بریتانیا) و ایران در تاریخ سوم مهرماه 
۱۳۹۸ در نیویورک به منظور بحث درباره اجرای 
برجام برگزار شد. ریاست این نشست با نماینده عالی 
اتحادیه اروپایی خانم فدریکا موگرینی به نمایندگی از 

اتحادیه اروپایی بود.
۲- شرکت کنندگان خاطرنشان کردند که برجام 
که به تأیید قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل متحد رسیده است، یک عنصر کلیدی در ساختار 
جهانی عدم اشاعه هسته ای و یک دستاورد مهم 
دیپلماسی چندجانبه است. آنان بر اهمیت اجرای 
کامل و مؤثر برجام از سوی همه طرف ها تأکید کرده و 
عزم خود را برای تداوم تلاش ها برای حفظ این توافق 

که به نفع همه است، مورد تأکید قرار دادند.
جلسه ای همراه با گام سوم

ایسنا در همین زمینه در گزارشی به کاهش 
تعهدات هسته ای از سوی ایران اشاره کرد و نوشت: 
«ایران در سومین گام خود در راستای کاهش تعهدات 
برجامی اش گازدهی به سانتریفیوژهای نسل جدید 
خود را در سطح تحقیق و توسعه در ۱۶ شهریور 
آغاز کرده است.سانتریفیوژهای جدید چند برابر 
سانتریفیوژهای فعلی ظرفیت دارند که سانتریفیوژ 
IR6s یکی از آنها است. همچنین راه اندازی زنجیره 
۲۰ تایی IR4 و IR6 نیز انجام شده است. علاوه بر این 
گازدهی زنجیره ۱۰ تایی سانتریفیوژهای IR5s در پایان 
مهلت گام سوم انجام می شود.گام سوم کاهش 
تعهدات هسته ای ایران پس از آن انجام شد که 
مذاکرات ایران و کشورهای اروپایی با محوریت 
فرانسه برای رسیدن به توافقی که بتواند در آن 
فروش نفت ایران و دریافت پول های حاصل از فروش 

آن به دست ایران برسد، بی نتیجه ماند».

موگرینی بعد از نشست فوق العاده برجام در نیویورک:

حفظ برجام دشوار شده

 نگاه رسانه ها به سخنرانی ترامپ و چالش های 
پیش رویش

آمریکا و تصمیمات خاورمیانه ای 
شرق: بسیاری از ناظران و کارشناسان منتظر بودند  �

سخنرانی دیشب دونالد ترامپ، رویکرد دولت او درباره 
ایران را مشخص کند. از سویی بحث ها درباره برجام 
و احتمال گفت وگو با ایران در جریان بود و از سویی 
مسئله حمله به عربستان و اتهام به ایران در این باره 
مطرح بود؛ اما رئیس جمهور آمریکا  موضع گیری های 
مشخص و جدیدی دراین باره نکرد. این فقدان 
موضع گیری به همراه شایعات و حاشیه ها و اخبار 
دراین باره، سوژه تحلیل رسانه ها شد. در ادامه سه 

نمونه از این تحلیل ها را می خوانید:

نیویورک تایمز: تجلیل از ملی گرایی و کوچک کردن 
بحران ایران 

چالش های ترامپ علیه بسیاری از اصول این نهاد  �
جهانی مهم بود اما چیزهایی که آقای ترامپ نگفت 
نیز به همان اندازه مهم بود. در مقابل حضاری که 
آماده بودند او بر پایه استدلال آمریکا که ایران پشت 
حملات به تأسیسات سعودی است، بحث کند، 
آقای ترامپ نسبتا کم درباره حملات این ماه حرف 
زد. در حالی که مایک پمپئو، وزیر خارجه این حملات 
را «اقدام به جنگ» خوانده بود، آقای ترامپ هیچ 
وقت از این عبارت استفاده نکرد.به احتمال بسیار، 
میانه روی او خیال حاضران سخنرانی اش را راحت 
کرد. این شامل رهبرانی اروپایی می شد که در تکاپوی 
پیداکردن راهی برای اجتناب از منازعه با ایران، حول 
برنامه هسته ای اش و حملات سعودی بوده اند. به 
جای آن، ترامپ همان بی میلی اش به منازعه نظامی  
را تکرار کرد که از ابتدای شرکت در انتخابات برای 
ریاست جمهوری نشان داده بود و هیچ برنامه ای، 
به جز تحریم های ادامه دار و انزوای دیپلماتیک، برای 
مقابله با رفتار ایران ارائه نکرد.ادبیات او درباره ایران 
که به شکل قابل توجهی ملایم بود، به نظر بخشی از 
تلاشی می رسد برای پایین آوردن انتظارات از واکنشی 
قوی از سوی آمریکایی ها در دفاع از عربستان سعودی، 
یک متحد کلیدی در خاورمیانه.به جای این کار، آقای 
ترامپ از ایران خواست به مردمش آزادی بدهد و 
گفت وگوهای جدید با ایالات متحده را آغاز کند. او 
اشاره کرد که همچنان آماده مذاکره اند، هرچند دیدار 
بین آقای ترامپ و رئیس جمهور حسن روحانی که چند 
هفته پیش به نظر ممکن می رسید، حالا به نظر بعید 
می آید.آقای ترامپ به رهبران جهانی و دیپلمات هایی 
که در مقابل او جمع شده  بودند، درباره نحوه مواجهه 
با ایران، چیز زیادی به عنوان راهی مشخص ارائه 
نکرد و عمدتا به تکرار گلایه های کلی درباره «رفتار 
تهدیدآمیز» ایران پرداخت.وقتی سخنرانی اش تمام 
شد، او تشویقی احترام آمیز دریافت کرد اما اصلا هیچ 

تشویقی در طول سخنرانی خود نداشت.

سی ان ان: ترامپ به ایران هشدار می دهد و شاخه 
زیتون نشان می دهد

رئیس جمهور دونالد ترامپ، یک مشت بسته و  �
یک شاخه زیتون به ایران نشان داد، در صحبت های 
سه شنبه اش در سازمان ملل که در آنها به تحریم های 
جدید تهدید کرد؛ حتی در حالی که تمایلش به 
گفت وگو را نشان می داد.این اظهارات در میان 
سخنرانی رئیس جمهوری با رهبران جهانی در مجمع 
عمومی سازمان ملل، بخشی از دنباله پیام های 
متناقض او درباره ایران بوده اند؛ درحالی که امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه و دیگر متحدان آمریکا 
به سختی فشار می آورند تا دولت ترامپ و ایران 
مشغول گفت وگو شوند.نشانه های تحرک درباره ایران، 
دوشنبه آشکار بودند، وقتی ایران علامت های تمایلش 
به گفت وگو را نشان داد و متحدان کلیدی اروپایی، 
بیانیه ای منتشر کردند که مسئولیتی در قبال حملات 
به تأسیسات نفتی سعودی را متوجه ایران می خواند، 
یعنی اقدامی که مقامات ایالات متحده خواسته بودند.
پشت صحنه، متحدان ایالات متحده به سختی در 
تلاش بوده اند تا کار را به سمت نوعی مکالمه ببرند. 
ترامپ خود نیز به این اذعان کرد، با بیان اینکه مکرون 
در حال صحبت با ایالات متحده درباره دیداری با 
ایران بوده  است، همین طور عمران خان، نخست وزیر 

پاکستان و آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان.

پولیتیکو: کنگره  باید  از کمک به عربستان برای 
بی ثباتی خاورمیانه   دست بردارد

رابرت دبلیو جردن، سفیر ایالات متحده در  �
عربستان در دولت جورج دبلیو بوش: تمرکز بر رویکرد 
تهاجمی ایران نباید با پنهان شدن نقش خود عربستان 
سعودی در این وضعیت روبه وخامت باشد، شامل 
درگیری فاجعه بارش در جنگ داخلی یمن. هجوم 
برای ارائه حمایت نظامی ایالات متحده به عربستان 
سعودی در چنین شرایطی کاملا پیامی نادرست را به 
ریاض ارسال می کند؛ ریاضی که رفتارش در چندسال 
اخیر، به جایگاه جهانی آمریکا ضربه زده  است و 
امنیت ملی ما را تهدید می کند.کنگره در حال بررسی 
این است که آیا به حمایت ایالات متحده از ائتلاف 
سعودی در حال جنگ در یمن پایان دهد یا نه. کنگره 
باید فروش تسلیحات ایالات متحده و دیگر حمایت ها 
از ائتلاف را متوقف کند، نه تنها برای کمک به پایان 
این منازعه وحشتناک، بلکه برای مشخص کردن اینکه 
عربستان سعودی باید برای پرهیز از آتشی گسترده در 

منطقه، قدم بردارد.

 شرق: حسن روحانی، رئیس جمهور که برای شرکت در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک 
به سر می برد، در حاشیه این نشست دیدارهایی با رهبران 
کشورهای حاضر داشته است و دیشب، دیداری هم با 
آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل داشت؛ در میان 
دیدارهای مختلف رئیس جمهور اما مهم ترین دیدار 
دیروز او بدون برنامه رخ داد. روحانی دیروز برنامه دیدار 
با بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا را داشت اما در 
آستانه این دیدار و در راهروهای محل اجلاس، با حضور 
امانوئل مکرون، دیدار سه جانبه ایستاده ای کوتاه با دو 
مقام اروپایی داشت. مکرون که روز پیش با روحانی دیدار 
کرده بود، در این دیدار به روحانی گفت: «اگر حالا که در 
نیویورک هستید با ترامپ دیدار نکنید، فرصت را از دست 
داده اید، چون شما که تا مدتی به اینجا برنمی گردید و 
ترامپ هم به تهران نمی آید». نخست وزیر بریتانیا در 
واکنش به صحبت های مکرون نظر او را تأیید کرد و 
هم زمان به ریسک پیش پای روحانی در پیگیری هم زمان 
دو رویکرد اشاره کرد: «موافقم. شما باید هم زمان در لبه 
استخر بایستید و در آن نیز بپرید». واکنش رئیس جمهور 

ایران به صحبت های دو رهبر اروپایی، تنها خنده بود.
انتقاد روحانی از بیانیه اروپایی

در دیدار دوجانبه روحانی و جانسون، رئیس جمهور 
ضمن انتقاد شدید از بیانیه اخیر سه کشور اروپایی و طرح 
اتهامات بی اساس، بر لزوم اجرای تعهدات آنها به عنوان 
اعضای برجام تأکید کرد: «صدور این بیانیه بی اساس در 
شرایط حساس و پیچیده کنونی به هیچ عنوان سازنده و 
مفید نبود». به گزارش خبرآنلاین، رئیس جمهور همچنین 
از کوتاهی لندن در انجام تعهدات خود در برجام انتقاد 
کرد و از بریتانیا خواست هرچه زودتر به آن ها عمل کند. 
روحانی همکاری کشورهای منطقه را تنها راه ایجاد 
ثبات و امنیت پایدار در منطقه دانست و حمایت سایر 
کشورها از جمله بریتانیا را در تحقق این هدف مؤثر 
خواند. جانسون  نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه لندن به 
دنبال بهبود روابط با تهران است، افزود  انگلیس همواره 
حامی برجام بوده. جانسون با اشاره به نقش مؤثر ایران 
در منطقه، افزود: «همچنان امیدواریم برجام تداوم 

یافته و تنش ها در منطقه کاهش یابد». ایسنا به نقل از 
اسکای نیوز می نویسد  در این دیدار جانسون همچنین 
روحانی را به لندن دعوت کرده  است و نیز خواستار 
آزادی نازنین زاغری رتکلیف، شهروند دوتابعیتی ایرانی -

انگلیسی شده  است.
ایران  با  روابط  توسعه  دنبال  به  سوئد:  نخست وزیر 

هستیم
روحانی همچنین در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل، دیداری با نخست وزیر سوئد داشت. در این دیدار 
روحانی به روابط «خوب و مثبت» ایران و سوئد، «به ویژه 
روابط صنعتی و تجاری» اشاره کرد و گفت: «متاسفانه 
این روابط بعد از خروج یک جانبه آمریکا از برجام دچار 
مشکل شده است». استفان لوون در این دیدار با اشاره 
به سفر اخیرش در صدر یک هیئت بزرگ اقتصادی به 
تهران، گفت: «سوئد به دنبال توسعه روابط با ایران در 
همه عرصه ها به ویژه اقتصادی است». لوون همچنین از 
ابتکار ایران درباره صلح در منطقه استقبال کرد و گفت: 
«سوئد به دنبال راه هایی عملی برای عملیاتی کردن 

هرچه سریع تر اینستکس است».
اسپانیا و تأکید دوباره بر حمایت از برجام

روحانی همچنین در دیداری با پدرو سانچز، 
نخست وزیر اسپانیا بر ضرورت تحکیم روابط تاکید کرد. 
سانچز نیز با اشاره به ابتکار ائتلاف امید روحانی، گفت: 
«ما در سال های گذشته شما را به عنوان مرد صلح 
شناخته ایم و امیدوارم که این ابتکار عمل به کاهش 

تنش ها در منطقه کمک کند».
سوئیس به دنبال میانجیگری

از سوی دیگر، سفارت سوئیس در تهران خبر داد: 
«در حاشیه هفتادوچهارمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، رئیس جمهور سوئیس اوولی مائورر 
با رئیس جمهور ایران، حسن روحانی دیدار کردند تا درباره 

نقش میانجیگری سوئیس گفت وگو کنند».
در روزهای اخیر، همچنین مقامات دیگر کشورها 
از قبیل مکرون رئیس جمهور فرانسه و عمران خان، 
نخست وزیر پاکستان، از تلاش ها برای برقراری گفت وگو 

و میانجیگری بین ایران و آمریکا گفتند.

شرق: در روزهای گذشته، امید و ناامیدی به بازشدن گره های 
دیپلماتیک هم عرض هم پیش رفتند؛ تقریبا مشابه سال های قبل که 
این وضعیت در روزهای مجمع عمومی سازمان ملل تکرار می شده 
است، با این تفاوت که امسال و در هفته ای که گذشت پالس های نسبتا 
مثبتی به آمریکا داده شد؛ پالس هایی در راستای کاهش تنش ها و 
نشستن دوباره روی میز مذاکره. پالس هایی که اگرچه می توان گفت 
با آنچه در سخنرانی ترامپ آمد، همه ناکام ماند و احتمال هر اتفاق 

غیرمنتظره ای را تا بازگشت هیئت ایرانی به تهران به صفر رساند.
در جدیدترین مورد می توان به این نکته اشاره کرد که روز گذشته 
سخنگوی دولت از آمادگی ایران درباره تغییرات جزئی در برجام سخن 

گفته بود. بنا به توضیح دفتر سخنگو «منظور علی ربیعی از طرح 
پیشنهادی مبنی بر تغییرات جزئی در دل برجام ناظر به تصویب زودتر 
پروتکل الحاقی در مجلس شورای اسلامی از سوی جمهوری اسلامی 
ایران است که در برجام سال ۲۰۲۳ تعیین شده، به شرط آنکه آمریکا 
هم برجام را به همراه لغو تمامی تحریم ها در کنگره به تصویب 
برساند».اگرچه در تمام این مدت دولت ایران، پیش شرط لغو تحریم ها 
و بازگشت به برجام را هم مطرح کرده است. همان طور که ظریف در 
همین روزهای حضورش در نیویورک یادآوری کرد که میز مذاکره باز 
است و هیئت آمریکایی برای حضور در نشست برجام می توانند ساعت 
۸:۳۰ صبح روز چهارشنبه به جلسه بیایند؛ پیشنهادی که البته از سوی 

آمریکایی ها مسکوت ماند و جلسه با اعضای ۱+۴ برگزار شد.
همچنین روز گذشته پرس تی وی اعلام کرد که ایران پیشنهاد کرده 
تا پروتکل الحاقی را زودتر از موعدی که در برجام تعیین شده به 
تصویب مجلس برساند و درمقابل کنگره توافق هسته ای ایران را به 
تصویب برساند، همچنین تحریم ها از سوی آمریکا برداشته شود. این 
پیشنهادات در حالی مطرح شده که روز سه شنبه دونالد ترامپ در 
سخنرانی اش همان سخنانی را مطرح کرد که سال گذشته نیز در مورد 
ایران زد و بر افزایش تحریم ها تأکید کرد، درحالی که می شد به برخی 
پالس های مثبتی که ایران در این هفته مطرح کرد پاسخی معتدل تر 

داد تا درهای مذاکره باز شود.

پالس هاى ناکام مانده

آخرین نشست برجامی موگرینی
نشست فوق العاده روز گذشته وزیران خارجه ایران و کشورهای عضو گروه ۱+۴ به ریاست مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حالی برگزار شد که آخرین جلسه مرتبط با برجام به ریاست فدریکا 
موگرینی بود.  دوره فعالیت فدریکا موگرینی به عنوان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پایان اکتبر 
سال جاری میلادی به پایان می رسد. موگرینی در سال ۲۰۱۴ میلادی و در ۴۱ سالگی به عنوان نماینده عالی 

اتحادیه اروپا در امور خارجه و سیاست امنیتی انتخاب شد.

 مروری بر دیدارها و گفت وگوهای رئیس جمهور در نیویورک
آخرین تلاش ها براى میانجیگرى

در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل صادر شد
بیانیه مشترک ایران، روسیه و ترکیه درباره کمیته قانون اساسی سوریه

محمدجواد ظریف، مولود چاووش اوغلو و سرگئی لاوروف، وزیران امور خارجه ایران، ترکیه و روسیه به عنوان 
سه کشور ناظر روند آستانه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد نشست مشترک سه جانبه ای را با محوریت 
آخرین تحولات  سوریه و  فعالیت کمیته قانون اساسی سوریه برگزار کردند. به گزارش ایسنا، در پایان این نشست 
که یک هفته بعد از نشست سران آستانه در آنکارای ترکیه برگزار شد، سه کشور بیانیه مشترکی را منتشر کردند. 
در این بیانیه ایران، روسیه و ترکیه، توافق خود را برای کمک به تشکیل اولیه جلسه کمیته تدوین قانون اساسی 
سوریه در ژنو اعلام کرده اند. همچنین در ادامه این بیانیه که خبرگزاری اسپوتنیک متن آن را منتشر کرده است سه 
کشور بار دیگر تعهد خودشان را به حفظ حاکمیت ارضی، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی سوریه اعلام کرده اند.


